(1) *Consule Benedictum XIV. de Synod. dioces. lib. 2. cap. 9. num. 2.*

(2) *Vid. Gaudentium de Visit. & jurisd. Prælat. tom. 1. cap. 5. dub. 13. sect. 2. num. 18. & Card. Petram Const. Apost. tom. 1. sect. 5. pag. 278. num. 42.*

§. LXIV. Eligendus est Vicarius Capitularis ex canonicis, si qui inter eos Doctores, Licentiati, Jurisque consulti reperiuntur (1). Recte etiam eligitur postremus defuncti Episcopi Vicarius, vel extraneus, cum nemo est ex canonicis, qui ad hoc munus gerendum aptus, & idoneus habeatur. Rite constitutus ex officio dimoveri non potest, nisi justa, & Sacre Congregationi Episcoporum, ac Regularium probata causa sit (2); totamque accipit jurisdictionem, cujus nullam omnino partem sibi Capitulum reservare potest (3).

(1) Vicarius capitularis, inquit Synodus Tridentina *Sess. 24. cap. 16. de Reform.*, eligi debet, "qui saltem in jure canonico, eo sit Doctor, vel Licentiatus, vel alias, quantum fieri poterit, test, idoneus." Cum autem aliquis inter canonicos aptus, & idoneus est ad Vicarii officium exercendum, hunc, non extraneum, eligendum esse, respondit Sac. Congregatio Concilii, ut testatur Gaudentius, *loc. cit. num. 16.*

(2) *Confer Benedictum XIV. de Synod. Dioces. lib. 2. cap. 9. num. 4.*

(3) Fuit olim multorum opinio, quod liceret Capitulo arretere, & constringere Vicarii jurisdictionem, ejusque partem sibi reservare; sed nunc communis omnium sententia est, quam etiam probat Benedictus XIV. *de Synod. Dioces. lib. 4. c. 8. num. 10.*, & Giralduus *Exposit. Jur. Pontific. par. 2. tom. 3. pag. 962.*, id fieri non posse. Quia etiam multi sentiant, Vicarium Capitularem propter alienam suo officio potestatem, et quoque recte expedire, pro quibus Vicarius generalis Episcopi